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CORVINA
A MAGYAR KÖNYVKERESKEDŐK EGYLETÉNEK KÖZLÖNYE.

A „ M A G Y  A R  K Ö N Y V É S Z E T “  czímü havi melléklettel.

A «CORVINA» szerkesztőségének szánt 
kéziratok Wiesner Jakab szerkesztőhöz 
(Budapest, II., Oszlop-u. 4.) küldendők.

Megjelenik minden hó 10., 20. és 30-án.
Az e g y le t  ta g ja i  in g y e n  kapják. 

E lő fize tés i  ára e g é s z  év re  16 korona.

HIRDETÉSEK ÁRA: 3 hasábos non- 
pareille soronkint tagoknak 6 fillér, 
nemtagoknak 10 fillér.

Hirdetmény.
Az 1907-ki közgyűlés a vidéki könyvkereskedők indítványára elhatározta, hogy oly vidéki 

városban, hol több mint egy, az egylet keretébe tartozó ezég van, e ezégek együttes tankönyvjegyzéket 
nyomtatnak, melyekre valamennyi ezég rányomatandó. A mint ez Budapesten és néhány vidéki városban 
máris történik.

Ezúttal komolyan figyelmeztetjük különösen a vidéki kartársakat, hogy minden feljelentés 
a tankönyvekkel való visszaélések dolgában szigorúan fog tárgyaltatni és esetleg biintettetni.

A jegyzékeken tehát semmiféle kedvezmények nem igérhetők, sem ajándékképp, sem más alakban. 
A tankönyvjegyzék, természete szerint, nem reklámeszköz, hanem egyszerűen árjegyzék, a melynek nem 
szabad mást tartalmaznia, mint a kibocsájtó ezég nevét és üzlettelepét, valamint a használandó tankönyvek 
czímeit és rendes bolti árát.

A bekötés vállalása hirdethető a jegyzéken, de a kötés egységára csak akkor tehető ki, ha ezi 
ár egyöntetűsége iránt egy-egy város ezégei megállapodásra jutottak. A hol ez meg nem történt, a 
bekötés árát kitenni nem szabad.

Előforduló kihágások esetén a választmány hivatkozni fog e hivatalos hirdetményre s így a 
szabályok nem ismerésével való védekezés enyhítő körülményül nem lesz betudható.

Azok a ezégek, a kik viszontelárusítóknak (kik az egyletnek nem tagjai) szállítanak, arra köteleztetnek, 
hogy. üzletfeleiket kellőképpen felvilágosítsák, hogy a jegyzékek nyomtatásánál hasonló eljárást kövessenek, 
mint az egyleti tagok.

Budapest, 1908 junius hó 20-án. Az elnökség:
Gabos Soma,

főtitkár.
Benkő Gyula ,

elnök.

Újonnan megjelent könyvek.*)
Benkö Gyula udv. könyvkereskedő Bpesten.

Scholtz Béla. Nagy-Várad várának története. Németből fordí­
totta Krajcsovics János. (8-r. XIV, 276 1. és 1 térkép). 
Nagyvárad, 1907. Benkő Gyula biz. 6 k.

— Geschichte dér Festung Nagyvárad. (8-r. XV, 328 1. és 1 
térkép.) Nagyvárad, 1907. U. o. 6 k.

Szentgyörgyi György Gusztáv. A Hun-Pázmán-, illetve Wettin- 
nemzetség története, kapcsolatban Pál mester vagyis 
Anonymus napfényre hozatalával. (K. 8-r. 100, 28 1.) Eper­
jes, 1908. Benkő Gyula biz. Bpest. Vászonkötésben 10 k.

Törvényczikk, 1908. XXXVI. —. a büntetőtörvénykönyvek és 
a bűnvádi perrendtartás kiegészítéséről és módosításáról. 
Jegyzetszélü kiadás. Szentesítést nyert 1908. évi julius 
hó 30-án. A hivatolt törvényszakaszok szövegével. Második 
kiadás. (K. 8-r. 41 1.) Bpest, 1908. Benkö Gyula 1 k. 20 f.

Törvényczikk, A végrehajtási eljárásról szóló 1881: LX. —. 
módosítása és kiegészítése tárgyában. A hivatolt törvény- 
szakaszok szövegével. Jegyzetszélű kiadás. (K. 8-r. 48 i.) 
Bpest, 1908. Benkö Gyula 1 k. 20 f.

Kis Tivadar Pápán.

Tóth Ferencz, néhai —. Keresztyén kis káté. Készítette a dunán­
túli ref. egyházkerület rendeléséből a népiskolák számára 
T. F. Az egyházkerület megbízásából átdolgozta Antal 
Géza dr. A főiskola tulajdona. (8-r. 67 1.) Pápa, 1907. Kis 
Tivadar biz. 20 f., kötve 32 f.

*) Könyvészetünk teljessége érdekében íölkéretnek a t. ki­
adók, hogy kiadványaik egy-egy példányát megjelenés után 
azonnal czímemre beküldeni szíveskedjenek. A könyveket 
lajstromozás után sértetlenül visszaküldöm. Rényi Károly 
Budapest, V., Vigadó-utcza 1. (A fővárosi Vigadó épületében.)

Kálvin János. A párisi szent hittudományi kar hitczikkei
melyeket hitünk manapság vitatott tárgyairól határozol)
czáfolattal. 1544. Fordította Pongrácz József. (8-r. 54 1.
Pápa, 1908. Kis Tivadar 50 f

Klökner Peter (Klökner József) Székesfehérváron.

Imák, fohászok és függelék az evang. reformált népiskolák 
használatára. Kiadta a mezőfőldi egyházmegye. XII. kiadás. 
(16-r. 32 1.) Székesfehérvár, 1907. Klökner Péter (Klökner 
József) könyvk. biz. Kötve 20 f.

Kollár A. Baján.

Molnár Samu dr. Latin stílusgyakorlatok a középiskolák felső 
osztályai számára. II. rész. Harmadik, javított és bővített 
kiadás. (8-r. 277 és 76 1.) Baja, 1908. Kollár A. biz.

3 k. 20 f.

Löblovitz Zsigmond Budapesten.

Könyvtár, Apró —. 10. füzet. (16-r.) Bpest, 1908. Löblovitz 
Zsigmond. Egy-egy szám 30 f.
10. füzet. Perényi József dr. idősb. Összefoglaló állattan. 
Középiskolák és képezdék számára. (43 1.)

Moussong Géza. Földrajzi útmutató a budapesti elemi iskolák
III. osztálya számára. (8-r. 39 1.) Bpest, 1908. Löblovitz 
Zsigmond 30 f.

Maurer A dolf Kassán.

Binder Jenő. Treuet Euch des Lebens. Humoristische Gedichte.
(8-r. 158 1.) Lőcse, 1907. Maurer Adolf biz. Kassa. 2 k. 

Bruckner Győző dr. Késmárk szabad királyi város műemlékei. 
Egy műmelléklettel s a szövegben huszonhárom képpel. 
(8-r. 80 1.) Eperjes, 1908. Maurer Adolf biz. Kassa 2 k. 40 f. 

Stuhlmann Patrik dr. Ujabb lélektani módszerek és törekvé­
sek. (N. 8-r. 64 1.) Kassa, 1908. Mauer Adolf biz. 1 k
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Mozgó kön yvtár  v á l la la t  Budapesten.

Könyvtár, Mozgó —. XI—XIV. füzet. (16-r.) Bpest, 1908. Mozgó 
könyvtár vállalat. Egy-egy füzet 20 f.

XI. füzet. Faragó Jenő. Smokkék. (58 1.)
XII. « Pako ts  József. A felséges úr kalandjai és egyéb 

történetek. (62 1.)
XIII. Viola Max. Budoir-Geschichten. (59 1.)
XIV. Heltai Jenő. Naftalin. Bohózat 3 felvonásban. (64 1.)

IQ. N agel Ottó Budapesten.

B erná t István és R ubinek  Gyula. Törvényjavaslat a mezőgaz­
dasági kamarákról. Előadói tervezet. (8-r. 31 1.) Bpest, 1908. 
Nagel Ottó biz. 20 f.

Marék József dr. A tehenek tögygümőkórja. Darányi Ignácz 
m. kir. földmívelésügyi minister megbízásából. 9 szöveg­
ábrával és 5 táblával. (8-r. 47 1.) Bpest, 1908. Nagel Ottó 
biz. 50 f.

Rendelet a húsvizsgálat tárgyában és útmutató a nem állat­
orvos húsvizsgálók részére. (0 alak 18-r.) Bpest, 1908. Nagel 
Ottó biz. 20 f.

R áth  Mór Budapesten.

Törvényczikk, 1908: XL. —. Az országos ügyvédi gyám- és 
nyugdíjintézetről. Jegyzetekkel, utalásokkal és magyará­
zatokkal. (16-r. 87 1.) Bpest. 1908. Ráth Mór 1 k. 20 f. 

Törvényczikk, 1908: XLI. —. A végrehajtási eljárásról szóló 
1881 : LX. tcz. módosítása és kiegészítése tárgyában. Jegy­
zetekkel, utalásokkal, magyarázatokkal és a végrehajtási 
rendelettel. (16-r. 95. 1.) Bpest, 1908. Ráth Mór 1 k. 20 f.

Stokovszky és M ikolásy Budapesten .

Buffalo Bili. 21—23. füzet. Szerkeszti Zigány Árpád. (4-r.) Bpest, 
1908. Stokovszky és Mikolásy. Egy-egy füzet 30 f.
21. füzet. A vadon hőse. (32 1.)
22. « Red Hand a fehér főnök. (32 1.)
23. « William Carver a mezőség ördöge. (32 1.) 

C arter, Nick —. 39—41. füzet. Amerika legnagyobb detektivje.
(4-r.) Budapest, 1908. Stokovszky és Mikolásy. Egy-egy 
füzet 30 f.
39. füzet. Vasakarat diadalt arat. (32 1.)
40. « A veresálarczos összeesküvők. (32 1.)
41. « A 13-as számú lokomotív. (32 1.)

Szerző saját k iadásában.

Marschalkó János dr. és Török Sándor dr. A végrehajtási 
eljárásról szóló 1881. LX. tcz. módosításáról és kiegészí­
téséről szóló 1908-ik novella és a m. kir. igazságügyi- 
miniszternek ezen tcz. végrehajtása és az átmeneti intéz­
kedések tárgyában kiadott rendelete. Magyarázatokkal és 
jegyzetekkel ellátták : M. J. és T. S. Második kiadás. (8-r. 
100 1.) Bpest, 1908. Szerzők kiadása. 3 k.

Vaday József. Protestáns erkölcsi olvasókönyv iskolai és családi 
használatra. Rétliy  Lajos és (Joró L. festőművészek eredeti 
rajzaival. Il-ik átdolgozott és bővített kiadás. (8-r. 160 1. 
Nagyvárad, 1907. Szerző sajátja. A kötéshez képest 80 f.,
1 k., 1 k. 60 f. és 2 k.

Várnay L. Szegeden.

A lm anach (évkönyv) tanítók, tanítónők, óvónők, iskolai ha­
tóságok számára. Az 1908/9. tanévre. Szerkeszti Scossa 
Dezső, IV. évfolyam (16-r. 120 1. és napló.) Szeged, 1908. 
Vászonkötésben. 1 k.

W eisz B e rth o ld  Újpesten.

Geduly Lajos. Bibliai történetek. Népiskolák I—II. osztálya 
számára. (8-r. 45 1.) Újpest, 1908.Weisz Berthold. Kötve 40 f.

— A keresztyén egyház rövid története. Népiskolák V—VI. 
osztályai, polpári és középiskolák alsó osztályai számára. 
(8-r. 82 1.) Újpest, 1908. U. o. Kötve 72 f.

Hasza József. Bibliai történetek. Az ágostai hitvallású evang. 
népiskolák III—IV. osztályai számára. (8-r. 95 1.) Újpest, 
1908. Weisz Berthold. Kötve 64 f.

Az iij rend.
A magyar könyvkereskedelem kezd kibon­

takozni abból a téves hiedelemből, hogy minden 
bajnak az egyesület, a kiadó az oka. Kezdi be­
látni azt, hogy az egyesület minden olyan terén, 
a hol segítséget nyújthat, minden rendelke­
zésére álló eszközzel siet támogatására a magyar 
könyvkereskedelemnek. Hogy gyakran minden 
törekvése meghiusul, annak nemcsak alap­
szabályainknak bizonyos tekintetben hiányos 
volta, hanem sok esetben olyan hatalmi törek­
vések az okozói, melyeknek gátat vetni nem 
rajta múló akadályok következtében nem képes. 
Es kezdi azt is belátni a magyar könyv­
kereskedelem, hogy a kiadó sem lehet mindig 
figyelemmel a magyar szortiment különleges 
érdekeire, mert első sorban a maga érdekeit kell 
megvédenie.

A tényeknek ez a megismerése segíthet első 
sorban a magyar könyvkereskedelem helyzetén, 
a mint ezt már több alkalommal a «Corviná»- 
ban kifejtettük. Ha nem bízunk olyasmit az 
egyesület vezetésére, a mi nem tartozik az ö 
hatáskörébe, vagy amin úgy sincs hatalmában 
változtatni, ha nem várjuk mindig a kiadótól, 
hogy ö segítsen rajtunk, okvetlenül kezdjük 
majd önmagunkon keresni a bajt, a minthogy 
igen gyakran magunk segíthetünk a legbizto­
sabban bajainkon, magunk csökkenthetjük leg­
inkább sérelmeinket.

Többször hangsúlyoztuk már, hogy egész 
sor sérelem esnék el, ha az egy városban 
működő könyvárusok egyöntetűen járnának el 
minden olyan ügyben, a hol a szervezkedés, 
vagy az ilyen egyöntetű munkálkodás, nemcsak 
a munkájukat könnyítené meg, hanem a mi 
még ennél is sokkal fontosabb, hasznossá tenné 
a fáradságukat, munkájukat. Ha például egyik 
kartárs nem igyekeznék másik kartársát a szá­
zalékok, kedvezmények, ajándékozások kínálá­
sával túlliczitálni, az iskolakönyv-üzlet egyszerre 
másként festene.

Jól tudfuk azt, hogy^ nem oly könnyű a 
szükséges, a kívánatos egyöntetűséget keresztül 
vinni, mert hiszen nem mindenki tud számí­
tani, s nem is mindenkinek az a törekvése, 
hogy békésen megférjen a szomszédja mellett, 
hogy a szomszédját is hagyja élni. Ám ilyen 
esetben fokozottabb támogatásra számíthat az 
a ezég, —  úgy az egyesület, mint a kiadó 
ezégek részéről —  a mely ezég máskülönben 
nem tud védekezni az illetéktelen, a tisztesség­
telen verseny ellen.

Egyesületünknek az a rendelkezése, hogy 
egy városban csak egyféle, közös költségen készül✓
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jegyzék létezhetik, a legfontosabb határozmá- 
nyaink egyike s mint már multi szám unkban 
is hangsúlyoztuk: azon ezégek ellen, a kik ezt a 
törekvést meg fogják akadályozni, azok ellen a 
legszigorúbb megtorlással fog élni.

Van tudomásunk róla, hogy volt néhány 
ezég, a kik megszegték ezt a határozmányt, 
ezek ellen majd eljár egyesületünk jogügyi osz­
tálya, volt több olyan ellentét is, a miken egye­
sületünk elnöke, főtitkára, vagy lapunk szerkesz­
tőjének a közbenjárása teremtette meg a békét 
a kartársak között, de van sok olyan eset is, 
—  reméljünk ilyen a legtöbb —  a hol szigorúan 
határozmányaink szerint jártak  el kartársaink.

Egyik legszebb dekomentuma a következő 
jegyzőkönyv:

Jegyzőkönyv
a szabadkai könyv- és papirkereskedőknek Szabad­
kán, 1908. évi augusztus hó 13-án tarto tt  értekez­
letéről.

Jelen voltak : Heumann Mór, Krécsi A. Nándor 
ezég képviseletében Derucz József, Wilheim Samu, 
Szigeti Jenő, Schmidt Vilmos, Filóry Jenő és Víg 
Zsigmond Sándor ezég képviseletében Paszkes Samu.

A közeledő iskolaszezonra való tekintettel a 
megjelentek a következőkben állapodtak m eg:

1. Az egyöntetűség megóvása végett a tan ­
könyv-jegyzékeket az összes szabadkai könyv- és 
papirkereskedők közösen és együttesen adják ki oly­
képpen, hogy e jegyzékeket a ezég megjelölése nél­
kül csupán a «könyv- és papirkereskedők® jelzéssel 
látják el.

2. Ezeket a jegyzékeket annál a nyomdásznál 
fogják nyomatni, a ki arra a legkedvezőbb föltéte­
lek mellett vállalkozik, s ettől szerzik be a meg­
állapodásban résztvevők tankönyvjegyzék-szükség­
letüket a megállapítandó egység árban.

3. Minden új tankönyv bekötésének ára 50 
(ötven) fillér.

4. Nem szabad a közönséget újságokban tan- 
köny vhirdetéssel, továbbá ajándékok hirdetése vagy 
közszemlére kiállítása által vagy más tisztességtelen 
módon vételre csábítani.

5. Nem szabad a helybeli piaczon tanítóknak, 
szatócsoknak és más viszontelárusítóknak könyveket 
eladásra adni.

6. Ezen megállapodás betartásának ellenőrzé­
sére az aláírók kölcsönösen vállalkoznak és kijelen­
tik, hogy a megállapodás be nem tartásának jog ­
következményei tekintetében alávetik magukat a 
Magyar Könyvkereskedők Egylete választmánya 
által hozandó határozatnak.

K. m. f.

Szigeti Jenő s. k.
Víg Zsigm. Sándor s. k 
Filóy Jenő s. k.
Lipsitz Sándor s. k.
Schmidt Vilmos s. k.

Jobb szerettük volna ugyan, ha a jegyzék 
a koallealt ezégek megjelölésével jelent volna meg, 
de bizonyára bekövetkezik majd az is.

Az írók emlékezete.*)

József főherczeg elhatározta, hogy a Margit­
szigeten szobrot emel Arany Jánosnak. A derék 
magyar főherczeg ezzel az ötletével eszünkbe juttatta, 
hogy nekünk költőink is vannak. Ha néha egy-egy 
szobrot le nem lepleznének, bizony Isten, senkinek 
sem jutna eszébe Magyarországon a magyar költészet 
és annak dalnokai.

Oly borzalmasan prózai korszakot élünk, hogy 
az emberek leikéből kezd kihalni teljesen a költészet 
s nemsokára kihalnak majd a költők is.

Amiatt nem lehet panaszunk, hogy nem állí­
tanak Magyarországon elég szobrot az íróknak. De 
ez a «megszobrozás» a mi kultúránknak a legnagyobb 
hazugsága.

Ne élettelen szoborban «éljen» a költő emléke, 
hanem a közönség lelkében. Az író, a költő emléke­
zete csak akkor impozáns, ha munkái holta után is 
évtizedek múlva millió és millió példányban kerin­
genek az olvasók kezén.

Ne azt számlálgassuk, hogy hány szobrot állí­
tanak egy író emlékezetének, hanem hány millió pél­
dányban forog közkézen a munkája ?

Es ha ezt a mértéket alkalmazzuk Magyar- 
országra, nagyon furcsa eredményre jutunk. Arany 
Jánosban például elérte legmagasabb tökélyét a 
magyar költői nyelv. Arany János kultusza magá­
nak a tökéletes magyar nyelvnek, az igaz nemzeti 
költészetnek a kultusza volna. S valljuk be őszin­
tén, hogy az iskolákon túl alig foglalkozik vele a 
nagyközönség.

Egyszer Párisban éltem pár hónapig a Quar- 
tier latinben, szegényesen, egy kis diákszállóban. 
A mosónő sokáig nem hozta haza a fehérneműmet. 
Hát utána mentem magam. A Montmartre egy padlás­
szobájában lakott a mosónő. Szegény volt, mint 
a templom egere. Nem volt a szobájában egyéb, 
mint egy ágy, egy asztal, két szék, egy teknő, egy 
vasalódeszka és egy — könyvszekrény!

Könyvszekrény egy mosónő szobájában!
Megnéztem, mi van benne. Az összes franczia 

klasszikusok ott voltak Berangertől Moliéreig. Egy 
pillanatra azt gondoltam, hogy valamelyik diák 
ezzel fizette ki a mosás árát. De tévedtem: a mosónő 
maga vásárolta a könyveket.

Kivettem egy párt a szekrényből s megnéz­
tem, vájjon látszik-e rajtuk a használat, az olvasás 
nyoma ? Hát ott láttam a mosónő kezenyomát majd 
mindegyik lapon.

Mert a franczia mosónőnek csak a keze pisz­
kos néha, a lelke tiszta és tele van nemzete nagy­
ságának és kultúrájának tudatával. Nálunk igen 
sokszor a gazdag embereknek csak a keze tiszta, 
de a lelke — szennyes.

Láttam én Magyarországon is nagyon sok úri 
házban a magyar klasszikusok díszkiadását. De a 
legtöbbjét új vagy felvágatlan példányban. Ha meg 
is veszik a könyvet Magyarországon, de nem olvassák.

*) Ez a czikk E s ti levél alakjában je lent meg a Pesti 
Hirlap egyik legközelebbi számában. Tárgya annyira szoros 

! kapcsolatban van a magyar könyvkereskedelemmel, hogy a 
szerző utólagos szíves beleegyezése reményében egész terje­
delmében közöljük.

Heumann Mór s. k. 
Krécsi A. Nándor 
p. p. Derucz s. k. 
Wilheim Samu s. k.
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A naplopás úgy elveszi az emberek idejét 
Magyarországon, hogy ettől semmire sem érnek rá. 
Még az olvasásra sem.

Pedig a könyv a világon a legolcsóbb és leg­
ártatlanabb szórakozás. Es a leghasznosabb is. Min­
denféle szórakozásra a világon rá kell fizetni. A könyv- 
olvasásból haszon hárul. Mert tanul az ember az 
élvezet mellett.

A költők és írók emlékezeteit méltón fenn 
akarjuk tehát tartani, terjesztenünk kell a köny­
veiket és hozzászoktatni a közönséget az olvasáshoz. 
Talán létesíteni kellene egy országos olvasókört, a 
melynek a vidéken is lennének külön körei. S ezek 
útján ki lehetne szélesíteni a magyar könyvek kul­
turális hálózatát.

Arany János, Vörösmarty Mihály, Petőfi, Tompa. 
és a ma élő jeles irók és költők megérdemelnék, 
hogy munkáikat minden vasárnapon az ország min­
den zugában felolvassák. Ez hozzátartoznék a magyar 
nyelvterjesztés, a magyarosítás és a nemzeti szel­
lem fentartásának agitácziójához.

A szobrokat ledönti az idők vihara. De ha az 
irók szelleme bevonul a nemzet leikébe, akkor a 
magyar írók emlékezete is fennmarad s a magyar 
nemzet is biztosabban m egél! Zsolt.

VEGYES.
Lapunk szerkesztője e hét végén néhány heti 

tartózkodásra külföldre utazik. Távollétében Gabos 
Soma ur, egyesületünk főtitkára fogja őt helyet­
tesíteni.

Az uj végrehajtási törvény. Az Országos Törvénytár 
f. hó 25-én közölte az uj végrehajtási eljárásról szóló szen­
tesített törvényezikket, melynek száma ez lesz : 1908. évi 41-ik 
törvényczikk. A törvények kihirdetéséről szóló 1881. évi 66. 
törvényczikk szerint a mennyiben az az időpont, a melyben 
valamely törvény hatálya kezdődik, magában a törvényben 
megállapítva, vagy az időpont megállapítása a minisztériumra 
bizva nincs : minden törvény kötelező ereje az országos tör­
vénytárban való megjelenését követő 15-ik napon kezdődik. 
Szeptember kilenczedikén lép tehát életbe az uj végrehajtási 
eljárás. A törvénybe foglalt átmeneti intézkedések fontos határ­
idői azonban augusztus 15-től számíttatnak. Ettől a naptól 
számított egy éven belül kell az oly kielégítési végrehajtást

foganatosítani, a melynél még a régi szigorúbb eljárás szabá­
lyai alkalmazhatók, ha a végrehajtás alapjául szolgáló köz­
okirat a mai nap előtt keletkezett, vagy ha a tegnapig lejárt 
követelésekre nézve a mai naptól számított harmincz nap 
alatt a végrehajtás elrendelését kérik, vagy pedig azt ugyanez 
idő alatt az adós lakóhelyének járásbíróságánál bejelentik. 
Ezekre az átmeneti intézkedésekre vonatkozó igazságügymi­
niszteri rendelet a hivatalos lap Augusztus 26. számában jelent 
meg. Az említett bejelentésekre nézve a rendelet akkép intéz­
kedik, hogy a járásbírósághoz benyújtandó bejelentésben a 
követelés fölemlitése után kérni kell annak az 1908. évi 41. 
törvény czikk 81. szakasza alapján való tudomásul vételét. 
A bejelentéshez a rendeletben közölt alábbi minta szerint érte­
sítést kell csatolni, még pedig annyi példányban, hogy vala­
mennyi értesítendő félnek és a bíróságnak is egy egy példány 
jusson. Az értesítéseket a bejelentő hitelező kellően kitöltve 
tartozik csatolni bejelentéséhez és a bíróság az értesítést alá­
írva, abból egy-egy példányt kézbesít az érdekeltnek és egy 
példányt visszatart. Ugyanazzal a bejelentéssel, ugyanaz ellen 
az adós ellen fönnáló többrendbeli követelést egyszerre lehet 
bejelenteni. A bejelentés bélyegköteles és az értékhez képest 
40 fillér, illetőleg 1 korona bélyeggel látandó el.

Minta a 4. §-hoz.

Értesítés.

_________ ____ lakos________ hitelező______ 1908 ...._________
...... ...... .............. hó._..............napján bejelentette................ , hogy
___________ ___ ____-........... — ........... ........ ............ ....... ....... lakos
______adós....-----ellen az 1908 : XLI. t.-cz. kihirdetése előtt
le járt. . . ,_____ korona______ fillér tőke és járulékai eréjéig köve­
telés_____  van.

A követelés tüzetesebb megjelölése (jogalap)*) ............. .

A bíróság figyelmezteti a feleket, hogy a jelen értesí­
tés kiadása csupán annak a tanúsága, hogy a bejelentés a törvé­
nyes határidőn belül megtörtént, de egymagában sem a bejelen­
tés alaposságát vagy egyébként szabályszerűségét nem tanú ­
sítja, sem pedig a bejelentő hitelező részére nem biztosítja 
az 1908 : XLI. t.-cz. 31. §-ában meghatározott azt a jogot, 
hogy a végrehajtást az adósnak oly ingóságaira, készpénzére 
és járandóságaira is kiterjeszthesse, a melyek az 1908 : XLI. 
t.-cz. értelmében nem foglalhatók ugyan le, de az 1881. évi 
LX. t.-cz. rendelkezései értelmében végrehajtás alá vonhatók. 
Ezekben a kérdésekben a végrehajtást elrendelő bíróság van 
hivatva a végrehajtató kérelmére a végrehajtást elrendelő 
végzésben határozni.

Kelt. .1908.

kir. járásbiró.

Megjelent

Polgári iskolai tanárok zsebkönyve
VIII. évf. (az 1908/9. tanévre) te ljesen  
átdolgozva. Szerk. Kovács Samu polg. 
isk. tanár.)

Bolti ára egészvászonkötésben lK 4 0 f .  
Szállítási fe lté te l: 33i/30fo és 11/10 csakis 
készpénzért.

Tekintettel arra, hogy a zsebkönyvet 
csakis ko rlá to l t  m ennyiségben adom  ] 
ki, felkérem t. k a r t á r s  u raka t ,  hogy b. 
rende lésüke t mielőbb hozzám ju t t a tn i  
szíveskedjenek.

Tisztelettel 
l i a r t o s  L ip ó t  könyvkereskedése

6—4 605 . Szegeden.

V ö lg y i  J ó z s e f  Ungvárt keres:
2 Bárczay, A Heraldika kézikönyve.

Keresek azonnali belépésre, esetleg 
szeptember 1-ére egy fiatal ügyes könyv- 
és papirkereskedő-segédet, ki detail 
vevőkkel bánni tud és önálló munka­
erő. Ajánlatot bizonyítványi másolatok 
fénykép és fizetési igények megjelölé­
sével kérem.

A usp itz  Adolf, könyvkereskedése,
8—b 607 Lúgos.

P ó s a  E m ir e  Veszprém a já n l : 
j Molnár, Latin Stílusgyakorlatok II. kiad. 

10 Uj példány á 4 kor. 50%-kal.
20 Teljesen tiszta ódon példányt kötve 

75%-kal. 608 2--2

S t e in e r  Z s ig m o n d  Budapest ke re s : 
Flammarion, Népszerű csillagászat 2. 

kötet.

Mielőbbi belépésre keresek egy intel­
ligens jó megjelenésű fiatal segédet, ki 
a könyv- és papirszakmában jártas. 
Ajánlatok fénykép- és bizonyitványmáso- 
latokkal direkte küldendők.
3—1 610 H eum ann Mór, Szabadka.

V a d á s z  M . Miskolczon keres:
2 Péte ri,  Az utolsó Bebek esetleg fel­

emelt árban is. 611

Szíves tudomásul!
Összes tankönyv és egyéb k iadvá ­

nyaimból Rényi Károly ú rná l Buda­
pesten, V., Vigadó u tcza  1. le raka to t 
ta r tok .

Esztergom, 1908.
B u z á r o v i t s  G. 

609 5—3 612 könyvkereskedése.
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Ismételve sürgősen visszakérjük!!

Amicus-Pályamutató
czímű kiadványunkat.

Budapest, 1908 augusztus 25.

Tisztelettel

Rákosi Jenő Budapesti Hirlap Ujságvállalat
könyvkiadó-hivatala.

V i s s z a k é r j ü k :Színes ra jzp ap ir t  (vázlat-papirt) m a­
gyar gyártmányt B0X87 cm - nagyság­
ban, szürke és chamois színben ajánl 
vegyesen is 27-50 kor. 500 ívet.

Röszíer K ároly  
könyv- és papirkereskedése 

614 Győr.
Minta kívánatra bérmentve. 6—1

M ie lő b b i  b e lé p é s r e
keresek egy fiatal papirkereskedő-segé- 
det. Előnyben részesül, a ki a nyom­
tatvány kezeléséhez is ért. Ajánlatok 
magyar és szerb nyelven alulírotthoz 
intézendők.

Ivkovics György 
könyvnyomdája és könyvkötészete 

3—1 615 Újvidék.

H e g e d ű s  é s  S á n d o r  könyvkereske­
dése Debreczen k e re s :

Dárday, Igazságügyi Törvénytár vászonk. 
Morva Rezső, Aratógépek szerkezete. 
R oth  Jakab, Gyakorlati tanácsok gépek 

vásárlásánál.
Szegő A., Hordó táblázatok részben telt 

hordókhoz. 616

F ió k  ü z le t e m e t
kezelés hiányában 6000 koronáért ela­
dom. Önállósítani szándékozónak fényes 
jövő. Az üzlet Kolozsvár legélénkebb 
helyén az egyetem, polg. leány isk. és 
református főgymnasium közelében van.
3—1 617 R adics Sándor, Kolozsvár.

Azonnali belépésre keresek egy róm. 
kath. könyvárus-segédet, ki a papír­
szakmában is jártas. Ajánlataikat fizeté-1 
si igény megjelöléssel arczképpel és bizo- 
nyitvány-másolattal felszerelve kérem. 
K récsi A . Nándor könyvkereskedése,
2—1 618 Szabadka.

5 napon belül az alábbi tankönyvek 
összes bizományba szállított pé ldánya it:
* Csengery, Aeschylos Agamemnon 1 K.
* Balassa, Magyar nyelv, fűzve és kötve

1 K 40 f.
* B arta lus, Négyes dalok, 2. kiadás

3 K.
* Bartal-Malmosi, Livius, 4. kiadás.

1 K 80 f.
* Hofer, Franczia gyakorlókönyv 1 K

80 f.
Jausz, Lesebuch I. 8. kiadás 80 f. 
K astner, Deutsche Sprachlehre I., 3. 

kiad. 68 f.
* Névy, Olvasókönyv a magyar iroda­

lomtörténethez 4 K.
* Iskolai könyvtár V. (A lexander:

Madách trag.) 3 K.
Simonyi, Magyar Nyelvészet 1 K.
A csillaggal megjelölt kiadványokból a 

szoros számlára, vagy készpénzért szál­
lított példányokat is visszavesszük. 

Budapest, 1908. VIII. 28.

Tisztelettel 
Athenaeum  irodalmi és nyomdai r.-t.

620 könyvkiadó-osztálya.

Tisztelettel tudatjuk a t. kartárs u rak ­
kal, hogy a K ún-Fülöp Csáth gazd. 
olvasókönyvet a megdrágult előállítási 
költségek miatt csakis kp.-ért, 20% en­
gedménnyel szállíthatjuk.
621 Ingusz I .  és fia, Arad.

R ö s z le r  K á r o ly  könyvkereskedése 
Győr keres :

1 Pallas  lexikon XI. és következő 
kötetei «Könyves Kálmán»-féle kötés, 
esetleg más kötésben. ’ 622 2—1

SCHENK FERENCZ könyvkereskedése
Budapesten.

Actuális újdonság!
Dr. Radó Károly

Az uj végrehajtási törvény 
magyarázata

és az
á t m e n e t i  i n t é z k e d é s e k r e  v o n a t ­
k o z ó  ig a z s á g ü g y m in i s t e r i  r e n ­

d e le t .
Kereskedők, bankok, ügyvédek, föld- 

birtokosok és magánosok^ számára.
A 6 és negyedíves, nagy 8° alakú, 

díszesen kiállított kötet.
Bolti á ra  1 korona 60 fillér.

Szállítási feltételek összes bizományi 
czikkeimre. Bizományba csak korlátolt 
mennyiségben küldök szét.

K é sz p é n z é r t : 30° o-kai és 7/6 pél­
dány. 25 példány egyszerre  rendelve 
50°/o-kal.

Népszerű actuális kiadvány.
Az uj végrehajtási törvény ismertetője.

Adósok—h ite lező k !
Mindenkinek tudni kell, mi van az uj 

végrehajtási törvényben. Az uj törvény j 

ezen kivonata pontosan ismerteti mind- ; 
azt, a mi kereskedők, iparosok, gazdák, j 

köz- és m agánh iva ta lnokok  érdekeit 
érinti.

Bolti ára 4 0  fillér.

Német nyelven :

Das neue ungarische

Executlons-Uerfahren.
Was enthált das neue Gesetz ?

Bolti á ra  50 lillér.

2. kiadás e héten jelent meg

/ N a g y  I r m a

Bűnös szerelem.
Egy urileány vallomásai.

B olti á ra  1 korona.
Bizományi czikkeinkből r a k t á r á t  égé- | 

sz ítse  ki, mivel azok á llandóan h i r ­
detve lesznek és így azok a legkere­
settebb raktárczikkek.
N émeth J., Léha Budapest. 1*—
Szatm áry  S., Nagyvárosi erkölcsök 3‘— 
Salló, Világvárosi éjszakák 3. kiad. 2•— 
Tábori-Székely, Erkölcstelen Buda­

pest 120
— Bűnös Budapest 1'—
— Nyomorultak—gazemberek 1‘—
— Nyomor és bűn 1’— 

Somogyi, Helységnévtár 1908 2 '— 
Pau lus , Antimorál 1'— 
Szabadságharczunk  emléke 3‘—
* B artók  Lajos, Hattyúdallok 4.—

Falragaszok és prospektusok kívá­
natra ingyen.

Schenk Ferencz.
623 könyvkereskedése, Budapest.

K e r p e l  I z s ó ,  Aradon keres:
Böhm Lenárd, Délmagyarország vagy 

úgynevezett Bánság tört. 1867. I/II. j  

P esty  Frigyes, Krassó vármegye tiszt, j 
és oklevéltára I/III. 624

Könyu- és papírKereskedés
olcsó áron eladó, egyetemi város, 3000 tanuló, üzlet a legforgal­
masabb ponton. Tőkeszükséglet 20,000 K. Ajánlat Kolozsvár poste 
restante «Aranybánya 1» jeligére küldendő. 619 3 —1
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Tisztelt Kartárs Űr!
Van szerencsém értesíteni,hogy kiadásomban a következő igen fontos törvények jelentek meg:

1908: XLI. Törvényczikk

A végrehajtási eljárásról szóló 1881: LX. t.-cz. módosítása és kiegészítése tárgyában.
Jegyzetekkel, utalásokkal, magyarázatokkal és a

Végrehajtási rendelettel.
16-rét, ára 1 k o r o n a  2 0  fillér.

1908: XXXVI. Törvényczikk

A büntetőtörvények és a bűnvádi perrendtartás kiegészítéséről és módosításáról.
Jegyzetekkel, utalásokkal és magyarázatokkal ellátva. Második a végrehajtási rendele­

tekkel bővített kiadás. 16-rét, ára 2 k oro n a .

Végrehajtási rendeletek a büntető novellához.
16-rét, ára (>ö fillér.

1908: XL. Törvényczikk

Az országos ügyvédi gyám- és nyugdíjintézetről.
Jegyzetekkel, utalásokkal és magyarázatokkal ellátva. 16-rét, ára 1 k o ro n a  2 0  fil lér .

1908: XXXVIII. Törvényczikk

A közegészségügy rendezéséről szóló 1876: XIV. t.-cz. módosításáról
és az 1876: XIV. Törvényczikk

A közegészségügy rendezéséről.
Jegyzetekkel, utalásokkal és magyarázatokkal ellátta Atzél Béla dr. 8-rét, ára 

2 k o r o n a  4 0  fillér.
1908: XXVIII. Törvényczikk

fl szeszadóról valamint a szesztermeléssel együttesen készített sajtolt élesztő megadóztatásáról.
Jegyzetekkel, utalásokkal és magyarázatokkal ellátva. 8-rét, ára 4  k oron a .

Gesetz-Artikel XLI vöm Jahre 1908
XJber di© Abánderung und Ergánzung

des von dem

ExeKutions-Uerfahren
handelnden Gresetz-Artikels LX:1881.

Mit Anmerkungen, Hinweisungen und Erklarungen. 8-rét, ára 1 K  2 0  f.

Ugyanaz. Az uj és a még érvényben levő régi (1881: LX.t.-cz.)törvénynyelegyütt.8-rét,ára 5 K .

E törvényeket jegyzetekkel és magyarázatokkal kiváló szaktekintélyek látták el. 
Szállítási feltételek: Bizományba 25%.kai, készpénz 3^/^ /q  és 7/6 példány.

Minden készpénz-rendelést 7/6 példányra bérmentve szállítunk,

Midőn végül még ezen fontos törvényeket szíves figyelmébe ajánlom, maradok

625 kartársi üdvözlettel

Budapest, 1908 augusztus 30. F t é t O l  J M L Ó l*

Szerkesztő: Wiesner Jahab. __  __  Tulajdonos : A magyar könyvkereskedők egylete,

Pallas részvénytársaság nyomdája Budapesten. V., Honvéd- és Kálmán-utcza sarkán.
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